
Министерство труда и социальной защиты населения

Забайкальского края 
ПРИКАЗ

«/(!) ШС4Л 201^ г. № / ¥ £ / /
г. Чита

О закрытии отделения в ГУ СО «Нерчинский социально
реабилитационный центр для несовершеннолетних «Гарант» 
Забайкальского края

В соответствии с Положением о Министерстве труда и социальной 
защиты населения Забайкальского края, утвержденным постановлением 
Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2016 года № 502, в связи с 
возникшей необходимостью, приказываю:

1. Директору ГУ СО «Нерчинский социально-реабилитационный центр 
для несовершеннолетних «Гарант» Забайкальского края (Б.В. Гершенович):

1) закрыть с 15 декабря 2017 года стационарное отделение для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, ГУ СО «Нерчинский 
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Гарант» 
Забайкальского края;

2) осуществить до 15 октября 2017 года перевод воспитанников в 
Государственные учреждения социального обслуживания в соответствии с 
решениями комиссии по жизнеустройству;

3) осуществить юридические действия, связанные с сокращением 
штатной численности, в соответствии с Трудовым Кодексом РФ;

4) внести соответствующие изменения в штатное расписание и 
представить в управление экономики, бухгалтерского учета, отчетности и 
контроля Министерства в срок до 15 октября 2016 года;

5) внести изменения в устав учреждения в срок до 01 января 2018 года;
6) зарегистрировать изменения в Устав в налоговом органе в срок до 20 

января 2018 года;
2. Управлению экономики, бухгалтерского учета, отчетности и 

контроля Министерства (Н.Ф. Вандакурова) внести изменения в 
нормативную численность учреждений.

3. Отделу семьи и детства Министерства (В.В. Турицына) внести 
соответствующие изменения в государственное задание центра.

4. Общему отделу Министерства (В.Н. Колодежная) довести настоящий 
приказ до заместителей министра, начальников управлений и отделов 
Министерства, директора ГУ СО «Нерчинский социально-реабилитационный 
центр для несовершеннолетних «Гарант» Забайкальского края Б.В. 
Г ершеновича.

Л  3 09

f В х о д я щ и й  I 
4° "40 i



5. Отделу по работе с персоналом Министерства (Н.В. 
Волостных) установить контроль за исполнением законодательства при 
сокращении работников.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра З.Д. Пояркову.

2

Министр А.М. Федотов


